[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.09.2018

	№
	379-п

г. Пущино

┌

┐

Об установлении размера родительской платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях города Пущино
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от   06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом   Московской области от   27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании»,   постановлением    Правительства  Московской  области от 06.07.2016
№ 526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», методическими рекомендациями по реализации полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению оказания государственных и муниципальных услуг в сфере дошкольного образования, направленными письмом Минобрнауки России от 31.07.2014 № 08-1002, Уставом городского округа Пущино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.01.2019 размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Пущино в размере 129 (сто двадцать девять) рублей в день для групп раннего возраста, в размере 142 (сто сорок два) рубля в день для групп дошкольного возраста.
2. Установить с 01.01.2019 размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Пущино в размере 64 (шестьдесят четыре) рубля 50 копеек в день для групп раннего возраста, в размере 71 (семьдесят один) рубль в день для групп дошкольного возраста. Льгота по родительской плате для родителей (законных представителей), имеющих трех и
 более несовершеннолетних детей, назначается на основании приказа заведующего образовательного учреждения после предоставления родителями (законными представителями) документов, подтверждающих льготу.
3. Руководителями муниципальных дошкольных образовательных учреждений, МКУ «Централизованная бухгалтерия» расчет родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальном дошкольном образовательном учреждении производить за плановое количество дней посещения ребенком муниципального дошкольного образовательного учреждения, за исключением периода болезни ребенка, нахождения ребенка на индивидуальном уходе (по рекомендации врача), подтвержденного соответствующей справкой медицинского учреждения, карантина, очередного отпуска родителей (законных представителей) и летнего оздоровительного периода по заявлению родителей (законных представителей).
4. Индексация размера родительской платы возможна не более одного раза в год (с 1 января соответствующего календарного года) с учетом прогнозируемого уровня инфляции в соответствующем финансовом году.

5. Постановление Администрации города Пущино от 23.12.2016 № 608-п «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Пущино» с 01.01.2019 считать утратившим силу.
6. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е.В.
И.о. руководителя Администрации

                         Ю.А. Фомина